
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1») 

наименование организации 

 

    Номер 

документа 
Дата составления 

  ПРИКАЗ 01-05-434 30.10.2023 

«О проведении диагностических работ по функциональной грамотности в 8-х и 9-х 

классах МБОУ «Новосолянская СОШ №1» 

 

     В соответствии с приказом Управления образования администрации Рыбинского района 

№ 537 от 23.10.2023 г. «О проведении диагностических работ по функциональной 

грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

     1. Заместителю директора по УВР   Егоровой Н. П.  в период с 7 ноября по 26 декабря 

2023 г. организовать проведение диагностических работ по функциональной грамотности в 

8-х и 9-х классах на платформе РЭШ (https://fg.resh.edu.ru), провести инструктаж с 

педагогами, изучить порядок проведения диагностических работ. 

    2. Классным руководителям 8-х и 9-х классов Гельвих О.А., Шатковской К. А., 

Ивашкиной Н.В., Андреевой Н. Е. проинформировать обучающихся и их законных 

представителей о родителей (законных представителей) о целях и процедуре проведения 

комплексной ДР, обеспечить участие обучающихся в диагностических работах с 

использованием дистанционных технологий.  

     3. Педагогам-предметникам не позднее чем за день   до проведения ДР создать 

мероприятие на платформе РЭШ и предоставить коды доступа обучающимся. 

     3. Учителю информатики Гельвих О. А. обеспечить доступ к компьютерам в период 

проведения ДР.  

     4. Назначить школьную предметную комиссию для проверки работ обучающихся и 

внесения данных в электронные формы в следующем составе:  

Председатель – Егорова Н. П.  

Члены комиссии: учителя Гельвих О.А., Андреева Н.Е., Егорова Н. П., Больц А. Р. 

     5. Назначить заместителя директора по УВР Егорову Н. П. ответственной за 

своевременную проверку и отправку электронных результатов ДР8 и ДР9 в МКУ «ИМЦ». 

     6. Учителям, проводящим ДР8 и ДР9 за 15-20 минут до начала ДР проверить наличие 

доступа к сети Интернет у обучающихся, проходящих диагностическую работу. 

8 А класс – учителя Членова Н.А., Говалева Д.С. 

8 Б класс – учителя Сафронова С.Ю., Членова Н.А.  

9 Б класс – учителя Силкова Н. В., Терешкова Н. А. 

9 А класс – учителя Дайнеко Е. Н., Кашина И. Н. 

     7. Учителя, проводящие ДР, проводят инструктаж по процедуре (5-10 минут), на ДР 

отводится 40 минут.  

     8. Учителям математики, русского языка и биологии организовать использование 

результатов ДР для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня 

функциональной грамотности обучающихся.  

     9. Руководителям ШМО Членовой Н.А. и Ивашкиной Н. В. организовать использование 

аналитического материала по результатам проведения ДР для разработки мероприятий, 

направленных на повышение качества формирования функциональной грамотности. 

 

 

Директор                                                   ______________                                    Н.П. Славщик 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"
	Я утвердил этот документ




